

Farre Karosserifabrik ApS

**Gl. Silkeborgvej 9, Farre
8472 Sporup**

CVR-nr. 73 14 69 17

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/10 2017

Henning Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	10
Balance 30. juni 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farre Karosserifabrik ApS
Gl. Silkeborgvej 9, Farre
8472 Sporup

CVR-nr.: 73 14 69 17
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 23. december 1982
Hjemsted: Favrskov

Direktion

Henning Christiansen

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

LRP
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse
Bytorvet 1
8722 Hedensted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fremstille karosserier til motorkøretøjer, påhængsvogne og sættevogne, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 179.504, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.936.589.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.123.054	2.001
Personaleomkostninger	2	<u>(1.651.281)</u>	<u>(1.480)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		471.773	521
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(101.205)</u>	<u>(107)</u>
Resultat før finansielle poster		370.568	414
Finansielle indtægter	3	13.100	14
Finansielle omkostninger		<u>(149.639)</u>	<u>(179)</u>
Resultat før skat		234.029	249
Skat af årets resultat	4	<u>(54.525)</u>	<u>(60)</u>
Årets resultat		<u>179.504</u>	<u>189</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>179.504</u>	<u>189</u>
		<u>179.504</u>	<u>189</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.293.273	3.373
Produktionsanlæg og maskiner		50.000	50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.200	124
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.445.473</u>	<u>3.547</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.445.473</u>	<u>3.547</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.121.311	1.115
Varebeholdninger		<u>1.121.311</u>	<u>1.115</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		867.705	476
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	738.000	1.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		483.198	187
Periodeafgrænsningsposter		44.547	17
Tilgodehavender		<u>2.133.450</u>	<u>1.713</u>
Likvide beholdninger		<u>1.296</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.256.057</u>	<u>2.828</u>
Aktiver i alt		<u>6.701.530</u>	<u>6.375</u>

Balance 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for opskrivninger		1.220.605	1.557
Overført resultat		515.984	0
Egenkapital	7	<u>1.936.589</u>	<u>1.757</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	406.813	406
Hensatte forpligtelser i alt		<u>406.813</u>	<u>406</u>
Gæld til pengeinstitutter		28.644	70
Gæld til realkreditinstitutter		1.227.689	1.370
Selskabsskat		53.680	40
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.310.013</u>	<u>1.480</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	180.708	176
Banker		1.735.317	1.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		498.216	191
Selskabsskat		40.348	0
Anden gæld		593.526	401
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.048.115</u>	<u>2.732</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.358.128</u>	<u>4.212</u>
Passiver i alt		<u>6.701.530</u>	<u>6.375</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	200.000	1.557.085	0	1.757.085
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	(336.480)	336.480	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>179.504</u>	<u>179.504</u>
Egenkapital 30. juni 2017	<u>200.000</u>	<u>1.220.605</u>	<u>515.984</u>	<u>1.936.589</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Grunde og bygninger

Værdien af selskabets grunde og bygninger forudsætter, at disse kan anvendes af selskabet til den forventede drift.

Ejendommens værdi er vurderet ud fra en afkastbaseret model med udgangspunkt i selskabets resultat før renter og afskrivninger.

Det gennemsnitlige afkast fra de seneste 3 regnskabsår understøtter værdiansættelsen med afkastkrav på ca. 10 %.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.380.894	1.233
Pensioner	186.807	178
Andre omkostninger til social sikring	57.482	55
Andre personaleomkostninger	<u>26.098</u>	<u>14</u>
	<u>1.651.281</u>	<u>1.480</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>13.100</u>	<u>14</u>
	<u>13.100</u>	<u>14</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	53.680	40
Årets udskudte skat	<u>845</u>	<u>20</u>
	<u>54.525</u>	<u>60</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	3.130.565	563.479	144.400
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>3.130.565</u>	<u>563.479</u>	<u>144.400</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	1.996.263	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>1.996.263</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.753.450	513.479	21.100
Årets afskrivninger	80.105	0	21.100
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>1.833.555</u>	<u>513.479</u>	<u>42.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.293.273</u>	<u>50.000</u>	<u>102.200</u>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, kostpris	738.000	1.033
	<u>738.000</u>	<u>1.033</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	405.968	386
Hensat i året	<u>845</u>	<u>20</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	<u>406.813</u>	<u>406</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>406.813</u>	<u>406</u>
	<u>406.813</u>	<u>406</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2016</u>	<u>30. juni 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	110.432	69.756	41.112	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.506.094	1.367.285	139.596	669.305
Selskabsskat	<u>40.348</u>	<u>53.680</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.656.874</u>	<u>1.490.721</u>	<u>180.708</u>	<u>669.305</u>

10 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.367 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.293 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til finansieringsselskab, 70 t.kr., er der givet pant i personbil, Renault Megane, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 100 t.kr.

Herudover er der stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. til pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter maskiner og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.141 t.kr.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Henning Christiansen Holding ApS